


Sokolovna ve středu vždy patří sokolům. Odpolední cvičení
TJ Sokol Červený Kostelec zahajuje nejmladší žactvo.

Ve středu večer je červenokostelecká sokolovna vždy zkráš-
lena ženami. O kondiční cvičení je veliký zájem.

Důkladná rozcvička mladšího žactva ve velkém sále soko-
lovny předchází individuálnímu cvičení na nářadí.

S obdivuhodným elánem a v tempu za doprovodu svižné hud-
by cvičí v malém sále starší ženy.      

O letošní Jarní cvíčo Renči a Dendy byl obrovský zájem. So-
kolovna v sobotu 1. března praskala ve švech.

Ani po rozcvičce oddílu staršího žactva si děvčata nic nesle-
vila a s radostí se pustila do náročných cviků na lavičkách.

Perfektní provedení přeskoku předváděli chlapci z oddílu 
staršího žactva.

Nejen cvičením, ale i maškarním karnevalem žije TJ Sokol
Červený Kostelec.     Foto Oldřich Nermu~ a archiv Sokola
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Regionální přehlídka scénického tance
Regionální přehlídka dětského scénického tance, která se ve
středu 9. dubna uskutečnila v Divadle J. K. Tyla v Červeném
Kostelci, skončila velkým úspěchem domácí základní
umělecké školy. V osmnácti choreografiích se představilo
153 tanečníků z Jaroměře, Dobrušky, Hostinného, Hradce
Králové, Trutnova a Červeného Kostelce. Odborná porota do
celostátní přehlídky do Kutné Hory nominovala choreografii
Chvění a do širšího výběru doporučila choreografie Jařinky
a Duše moře, všechny ZUŠ Červený Kostelec.

Porota Mgr. Jiří Lössl, tanečník a taneční pedagog,
odborný pracovník ARTAMA Praha, Bc. Zlatka Bartošová,
tanečnice a choreografka, pedagožka tanečního oboru ZUŠ
v Ústí nad Orlicí a Mgr. Jana Portyková, divadelnice a zás-
tupce ředitele pro nehudební obory ZUŠ Na Střezině v Hrad-
ci Králové, rozhodla takto:
NOMINACE: ZUŠ Červený Kostelec - CHVĚNÍ.
ŠIRŠÍ VÝBĚR: ZUŠ Červený Kostelec - JAŘINKY,
ZUŠ Červený Kostelec - DUŠE MOŘE.
OCENĚNÍ: FLASH/ TJ Sokol a ZŠ Na Ostrově Jaroměř -
NEŽ ZAVŘEŠ OČKA … NEBO AŽ JE ZASE OTEVŘEŠ, 
ZUŠ Dobruška - VZNÁŠET SE A PLOUT SI V OBLA-
CÍCH, ZUŠ Červený Kostelec - DOTEK ANDĚLŮ, ZUŠ
Červený Kostelec - LABUŽNÍCI, ZUŠ Dobruška - MY
TVOŘÍME ZEMI, FLASH/ TJ Sokol a ZŠ Na Ostrově Ja-
roměř - TEMPUS ET SPATIUM, ZUŠ Na Střezině Hradec
Králové - HLEDÁNÍ CELKU, Taneční soubor Piškot ZUŠ
Dobruška - NA SVĚT JSME PŘIŠLI NAZÍ, ZUŠ Dobruška
- NASLOUCHEJ MI.                                        O. Nermu~

Velikonoční setkání
Tradiční celoregionální Pomlázkové posezení pro klienty
stacionářů, ÚSP a speciálních škol se konalo 6. března 2008.
Počet účastníků byl i v letošním roce 470 osob. Odpoledne
bylo plné soutěží, hudby a tance. Účastníci opět, díky ště-
drým sponzorům, obdrželi plno krásných dárečků. Dřevěné
hračky pro naše děti vyrobili odsouzení z věznice Odolov.
Celková atmosféra akce byla  úžasná.  

O krásnou výzdobu sálu se zasloužili z části zaměstnan-
ci naší školy a učňové ze Střední školy z Nového Města nad
Metují - Husovo náměstí. Díky těmto učňům a samozřejmě i
jejich vedení, paní ředitelce PaedDr. Taláškové a všem uči-
telkám a mistrovým, jsme mohli účastníkům nabídnout i
vynikající zákusky. O prvotřídní obsluhu klientů se zaslou-
žili též pracovníci a učňové ze Střední školy Nové Město nad
Metují. A nejen to - děvčata z této školy nám také uspořádala
krásnou módní přehlídku, kde ukázala vlastnoručně ušité
oblečení. Děkujeme. Hudební doprovod celého odpoledne
byl, jako již tradičně, zajištěn skvělou hudební skupinou
Flégl - Nágl. Naše poděkování patří i městskému hasičské-
mu sboru, jehož členové nám již po několikáté nezištně po-
mohli s přípravou sálu (stěhování stolů, židlí atd).   

Akci navštívilo i několik vzácných hostů - starosta měs-
ta Červený Kostelec pan Petr Mědílek, členka rady města
PharmDr. Zuzana Minaříková, místostarosta pan Karel Cej-
nar a další vzácní hosté.

Generálním sponzorem akce byla i v letošním roce firma
CEMEX - Praha Malešice, firma VERNER - výroba kotlů,
GURMÁN PLUS z H. Králové, PEKO - pan Peterka Č. Ska-

lice. Dalšími nezištnými sponzory akce byli: ALBI - Č. K.,
PENTA - výroba nábytku Č. Kostelec, TESMEN, MASTR,
BOLTJES INTERNATIONAL, s.r.o. Č. K., SEMET Č. K.,
HPM pan Novák, TUKOV s.r.o., Bednářství J+H, VVISS  Č.
Skalice, Autoservis JKF, SAAR GUMMI Č. K., lékárna SM
SALIX, lékárna Hronov - paní Suková, BATIST Č. K., sta-
vebniny BUSPOL, RUND N. Ples, JOSI, BENET, drogerie
paní Doubková, papírnictví IVÍN, Dům V. Bureše, Ing.
Hrstka, instalace kotlů pan Keyzlar, VAPO pan Ducháč,
MW Č. Kostelec, zelenina Vlčkovi, Ateliéry pan Kafka,
Elektro pan Pidaný, ZAFING, HPM - Novák, Vilém Mach,
DELTA - Ing. Novák, Labík - průmyslové podlahy, STAKO
Č. Kostelec.

Velice ráda bych touto cestou poděkovala radě a zastupi-
telstvu města Červený Kostelec, starostovi panu Petru Mě-
dílkovi, místostarostovi panu Karlu Cejnarovi, děkuji čer-
venokosteleckým členům ČSTV a vedení  ZŠ a střední
školy oděvní, kteří nám umožnili bezplatný pronájem
sokolovny a uvolnění všech prostor na přípravu a úklid po
výše zmíněné akci. Všichni výše jmenovaní si zaslouží naši
úctu a upřímné poděkování. Děkujeme.                                 

PaedDr. Jana Hartmanová, SZŠ Červený Kostelec

Šachy - Sokol JOSI
Naši šachisté, a to jak ti starší, tak i omladina, se v uply-
nulém období snažili. Ještě v měsíci březnu se čtyři mladí
borci zúčastnili turnaje VC Colas v Hradci Králové. Velmi
dobře si ve své kategorii vedl Matěj Kosař, který vyhrál,
když získal 6,5 bodu ze 7 možných a nepoznal hořkost
porážky. Ostatní se také neztratili - Ríša Košner získal 3,5 b,
Robin Volhejn 3 a Vojta Kollert 2 body.

Na velikonoční sobotu zajížděli dospěláci na krajský ra-
pid do Třebechovic. Nejlépe si vedl Martin Kuru, který ob-
sadil 14. místo se ziskem 4 bodů a při troše štěstí se mohl
umístit v první desítce. Libor Brát si vedl také velmi dobře a
se stejným počtem bodů obsadil 24. místo. Vladimír Svě-
tinský a Zdeněk Hojný získali shodně 3 body.

Velké cti se dostalo našim nejmenším šachistům Vojtovi
Kollertovi a Ríšovi Košnerovi, kteří ve dnech 5. a 6. dubna
v Mostě reprezentovali náš oddíl na mistrovství republiky
dětí do 8 let. Ostudu určitě neudělali a v silné konkurenci oba
získali po třech bodech.

Další akcí, na které se naši mladí šachisté podíleli, byla
Velká cena Dobrušky 12. dubna. Všichni čtyři, kteří se tur-
naje zúčastnili, startovali v kategorii nejmladších do 10 let.
Nejlepším byl na pěkném 11. místě Marek Janovský se 4b,
který mohl při menším spěchu ve svých partiích získat o bod
více a umístnit se v první desítce. Velmi příjemně překvapil
Ondřej Vít, který byl na svém prvním turnaji a hned získal 3
body. Zbývající dva do party, Luboš Pfeiffer (2,5b) a Robin
Volhejn (1b), asi pomýšleli na vyšší bodový zisk. -VS-
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Slovo starosty města
Zalistoval jsem ve svých předchozích příspěvcích a je zají-
mavé, že jsem dost často  začínal počasím, jako třeba jaro je
přede dveřmi, nebo krásné počasí a podobně. Pravda je asi
v tom, že se lépe vstává do slunečního rána s představou
krásného teplého dne. Nevím, jak u vás, u mě to asi dělají i
přibývající léta. Venku prší a je zima, a tak se nedivte, že
začnu taky pochmurně. 

V sobotu jsem se vracel z premiéry divadelního předsta-
vení, které nastudovali červenokostelečtí ochotníci - dopo-
ručuji - velmi zdařilé představení. Až do této chvíle to byl
pohodový večer. Jaké však bylo moje doslova zděšení při
pohledu na park mezi školami. Převrácené lavičky, vytrhané
odpadkové koše, jedním slovem spouš~. Těchto případů
v poslední době přibývá a vše nasvědčuje tomu, že se jedná
stále o stejné a známé "firmy".  Nejzajímavější na tom všem
je ale to, že když strážníci městské policie zazvoní u dveří,
kde takový výtečník bydlí, maminka vůbec neví, že synáček
není v posteli, ale že je zrovna na služebně městské policie.
Mluvím o čase dlouho po 22. hodině a o výtečnících, kteří
jsou v mnoha případech nezletilí. 

Omluvte mě, ale musel jsem si trochu ulevit. Přejděme
raději k dění ve městě. Tak třeba znovuotevření Regaty,
běžte se podívat. Personálu přeji, aby jim současné nadšení
vydrželo. Na plné obrátky běží úklid města i jeho okrajo-
vých částí. Připravuje se jarní údržba komunikací a opravy
zařízení, které utrpěly zimním obdobím. Dle vyjádření ředi-
tele Průmstavu započne oprava fasády na Divadle J. K. Tyla
tak, aby byl dodržen termín dokončení, to je 30. 6. 2008. Asi
v polovině května začnou práce na komunikaci v ulici Bře-
tislava Kafky. Tady bych chtěl požádat o pochopení, že je
nutné komunikaci pro veškerý provoz uzavřít. Přístup do
oblasti nad divadlem bude možný od vodojemu, respektive
od hřbitova. V květnu by se mělo začít i s realizací projektu
"Chodník Stolín" s termínem dokončení konec října.

Petr Mědílek, starosta

Hospodaření města v loňském roce
Uvnitř tohoto čísla naleznete dvě tabulky, které jsou převza-
ty z hospodaření města za rok 2007. Celý rozbor hospodaře-
ní naleznete na webových stránkách města. Písemná forma
je k nahlédnutí v městské knihovně.                  -PM-

Setkání Kostelců České republiky

Tradiční letos již 17. Setkání Kostelců ČR se
uskuteční 14. června v Kostelci nad Orlicí. Na
tamním městském úřadě se ve středu 2. dubna
sešli starostové a zástupci měst, obcí a městských
částí se jménem Kostelec, aby zhodnotili loňské
setkání v Kostelci u Stříbra a prodiskutovali s po-
řadateli připravovaný program setkání letošního.

"Všechny vás tady srdečně vítám na našem pracovním
přípravném setkání a neméně ráda uvítám obyvatele všech
Kostelců ČR v našem městě na letošním Setkání Kostelců
v Kostelci, které se uskuteční v sobotu 14. června. Doufám,
že se zde sejdeme v hojném počtu v 9 hodin ráno, abychom
následně v krátkém průvodu přišli na náměstí, kde bude ofi-
ciální zahájení a představení zúčastněných Kostelců. Hned
nato začnou sportovní soutěže na našich sportovištích a
v halách a koncert sborového zpěvu v kostele. Odpoledne na
náměstí proběhne program, ve kterém Kostelečáci budou
bavit Kostelečáky," nastínila starostka Kostelce nad Orlicí
Ing. Ivana Červinková. 

V programu letošního setkání jsou klání ve sportovních
disciplínách malá kopaná, volejbal, stolní tenis, nohejbal,
florbal, tenis a hasičská soutěž osmičlenných družstev.
Nabídku pro koncert v kostele a zábavný program na náměs-
tí z vlastních zdrojů upřesní jednotlivé Kostelce v květnu. 

V závěru přípravné schůzky bylo dohodnuto, že Setkání
Kostelců ČR se v roce 2009 uskuteční v Jižních Čechách v
Kostelci nad Vltavou a v roce 2010 v Kostelci nad Černými
lesy.  O. Nermu~ 

Úřední dny notářky
Úřední dny, konané notářkou JUDr. Helenou

Součkovou, budou v zasedací místnosti v přízemí staré
radnice v Červeném Kostelci v prvním pololetí 2008:

16. května, 20. června   
vždy od 8 do 1130 hodin.

Město Červený Kostelec nabízí k pronájmu
nebytové prostory v budově zdravotního

střediska v ulici Manželů Burdychových 325
o výměře 19,60 m2 a 37,70 m2 .

Informace na tel.491 467 518, nebo 731 449 578.

Svojsíkův park připraven na jaro

Úklid Svojsíkova parku provedli skauti a následně pracovní-
ci odboru místního hospodářství listí a větve odvezli.  -ON-



Boušínská lávka mimo provoz 
Boušínská lávka, která tvoří významnou komunikační spoj-
nici mezi obcí Slatina nad Úpou a městem Červený Koste-
lec a je velice atraktivní pro turisty a cyklisty, kteří zde vy-
užívají možnosti napojení na velmi vyhledávané trasy a
cyklotrasy (Okruh B. Němcové, Justinčina stezka a další), je
v současné době mimo provoz. 

Trochu  historie
Podle dostupných mapových podkladů nechal tuto lávku
postavit majitel náchodského panství Vilém August
Schaumburg - Lippé v roce 1876. 14. ledna 1948 byla na
řece Úpě povodeň s průtokem 187 metrů krychlových vody.
Při ní byla lávka stržena a ještě v témž roce byla opět po-
stavena. Tato sloužila až do roku 1999, kdy byla vzhledem
k bezpečnosti stržena. Po jednání okolních obcí Červený
Kostelec, Slatina nad Úpou, Červená Hora a Havlovice se

staly hlavním investorem stavební akce Lesy ČR. 29. dubna
2000 byla za přítomnosti značného počtu diváků nová lávka
slavnostně otevřena. Vzhledem ke stoleté vodě byla lávka o
padesát centimetrů zdvižena a celá rekonstrukce byla pro-
vedena podle původní dokumentace z roku 1948, kterou
vypracoval Ing. Aleš Pitřinec a jejíž originál poskytli Luboš
Vejr a Jana Semeráková. Bohužel již  24. září 2002 při nára-
zu větru spadl na konstrukci lávky ze strany od Boušína
silný buk, který ji pobořil. Byly zničeny oba nosné trámy a
část věšadlové konstrukce. 

Za pomoci Lesů ČR byla na jaře roku 2003 lávka opět opra-
vena a sloužila až do jara letošního roku, kdy byla při vich-
řici Emma znovu spadlým kmenem stržena do řeky.

V současné době opět jednáme prostřednictvím revírníka
pana Ladislava  Kmocha a lesního správce pana Ing. Jindři-
cha Litomiského o možnosti zainvestování opravy od Lesů
ČR, s.p. Termín zahájení opravy je předběžně stanoven na
srpen 2008. Karel Cejnar, foto Oldřich Nermu~

Pitná voda v Červeném Kostelci
Místostarosta Karel Cejnar na jednání komise životního pro-
středí požádal zástupce organizace VODA s.r.o. pana Šlech-
tu, aby připravil krátkou zprávu o kvalitě pitné vody. Zde je
jeho informace:  

Dříve než se pitná voda v Červeném Kostelci dostane do
kohoutku zákazníka, je kontrolována laboratorními rozbory
a je hygienicky ošetřena chlornanem sodným. Rozbory pitné
vody provádí akreditovaná laboratoř AGRO CS Česká Ska-
lice, která každý měsíc odebírá několik vzorků ze zdrojů
pitné vody i z celé sítě od Rtyně v Podkrkonoší až po Žer-
nov a Horní Rybníky. Kvalita pitné vody vyhovuje zákon-
ným požadavkům ve všech ukazatelích. Kvalitu pitné vody
ovlivňuje výskyt chlorovaných uhlovodíků ve zdrojích vrt
Větrník a vrty Stará vodárna, proto je tato voda upravována
před vstupem do vodovodní sítě stripováním. To je inten-
zivní provzdušnění, které má za následek odvětrání těka-
vých chlorovaných uhlovodíků. Zákonné ustanovení stano-
vuje výskyt součtu chlorovaných uhlovodíků TCE+PCE
v pitné vodě maximálně 10 µg/l. Voda, která opouští stripo-
vací kolonu do vodovodní sítě, má hodnotu výskytu chloro-
vaných uhlovodíků průměrně 3 µg/l.              Karel Cejnar

Komise životního prostředí informuje
Komplexní pozemkové úpravy v Olešnici a ve Stolíně
V současné době Ministerstvo zemědělství, Pozemkový
úřad Náchod, vede řízení o pozemkových úpravách. Pozem-
kový úřad má již k dispozici koncepty tzv. plánů společných
zařízení, které popisují cestní sí~ a další údaje důležité pro
území.

Den Země 2008
V úterý 22. dubna pro celou školu a ve středu 23. dubna pro
první stupeň již po několikáté proběhl ve škole V. Hejny
v Červeném Kostelci Den Země. Program dne byl podobný
minulým ročníkům. O podrobnějším průběhu dne v komisi
hovořila paní Petithanová. Byla domluvena spolupráce s od-
borem místního hospodářství při úklidu města v rámci Dne
Země. Více informací v příštím zpravodaji.

Evropský týden mobility a Evropský den bez aut
Ministerstvo životního prostředí je koordinátorem akce
Evropský týden mobility a Evropský den bez aut. V roce
2008 by kampaň měla být zaměřena na kvalitu ovzduší. Ta-
ké existuje soupis lidí, kteří podporují tuto kampaň. Větši-
nou je k dispozici na internetu (http://www.env.cz/edba) a
mívá několik tisíc položek. Komise životního prostředí do-
poručuje zapojit se do této kampaně alespoň neformálním
způsobem. Členové komise životního prostředí se k této
kampani připojí osobně.

Péče o veřejnou zeleň
V komisi se delší dobu hovořilo o péči o veřejnou zeleň.
Komise vítá pokácení jírovců na hřbitově. Doufá, že na pod-
zim proběhne výsadba nových dřevin, které bude předcházet
nutná oprava chodníku vedoucího od kaple ke smuteční síni.
Komise diskutovala o vhodných místech na veřejném pro-
stranství města, na kterých by bylo vhodné provést dosadbu
keřových dřevin, případně jejich úpravu vedoucí ke zlepše-
ní vzhledu veřejného prostranství města. Konkrétní lokality
možné úpravy či dosadby dřevin byly konzultovány s odbo-
rem místního hospodářství. Návrh úpravy konkrétních míst
připraví Štěpán Křeček, o realizaci se postará Pavel  Tupec
a Jiří Duroň.                                                   Karel Cejnar



Rozpočet Rozpočet Skutečnost Plnění
schválený upravený

Pol. /tis. Kč/ /tis. Kč/
1 1111 Daň z příjmu fyzických osob ze závislé činnosti 13 000,00 13 500,00 14 866 721,65 110,12
2 1112 Daň z příjmu fyzických osob ze samostatné výdělečné činnosti 2 900,00 2 940,00 3 795 266,21 129,09
3 1113 Daň z příjmu fyzických osob z kapitálových výnosů 700,00 800,00 887 154,38 110,89
4 1121 Daň z příjmu právnických osob 13 500,00 14 786,20 16 106 625,41 108,93
5 1211 Daň z přidané hodnoty 21 484,00 23 970,25 24 397 616,67 101,78
6 1332 Poplatky za znečištění ovzduší 4,00 2,70 1 350,00 50,00
7 1334 Odvody za odnětí zemědělské půdy 10,00 44,75 44 756,00 100,01
8 1337 Poplatek za komunální odpad 2 700,00 2 754,24 2 758 994,00 100,17
9 1341 Poplatek ze psů 150,00 150,00 163 784,00 109,19

10 1342 Pobytové poplatky 15,00 5,50 20 250,00 368,18
11 1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 115,00 115,00 155 687,50 135,38
12 1344 Poplatek ze vstupného 10,00 10,00 17 964,00 179,64
13 1345 Poplatek z ubytovací kapacity 15,00 12,16 16 533,00 135,96
14 1347 Poplatek za provozovaný výherní hrací přístroj 390,00 390,00 428 016,00 109,75
15 1351 Odvod výtěžku z hracích automatů 238,41 238 407,80 100,00
16 1361 Správní poplatky 580,00 580,00 730 830,00 126,01
17 1511 Daň z nemovitostí 2 400,00 2 400,00 2 443 477,00 101,81
18 1701 Nerozúčtované daňové příjmy z minulých let 0,20
19 2460 Splátky půjček od obyvatelstva - FRB ČK 789 346,22
20 4111 Přijatá dotace na volby 50,00 50 000,00 100,00
21 4112 Neinvest. přijaté dotace ze SR na výkon státní správy 4 403,93 4 403,93 4 403 930,00 100,00
22 4113 Neinvestiční  přijaté dotace ze SFŽP ČR a ze SFRB 503,94 503 938,00 100,00
23 4116 Ostatní neinv. přijaté dotace od ÚP (veř.prosp.pr., MŠ) 10 166,92 10 166 920,00 100,00
24 4121 Neinvestiční přijaté dotace od obcí na dojíždějící žáky 300,00 313,64 313 639,00 100,00
25 4122 Neinvestiční přijaté dotace od krajů 718,82 718 820,00 100,00
26 4132 Převod přebytku mezd, dotace sanační čerpání 19,44 19 445,00 100,03
27 4133 Převody z vlastních rezerv.fondu
28 4134 Převody z rozpočtových účtů
29 4139 Ostatní převody z vlastních fondů
30 4216 Ostatní investiční dotace ze SR - Komunikace před Divadlem 6 000,00 6 000 000,00 100,00
31 Odd.§
32 1031 Příjem z hospodaření v lesích města 400,00 666,00 1 324 010,62 198,80
33 2169 Přijaté sankční platby 4 750,00
34 2219 Příjmy za užívání autobusových stanovišť 75,00 75,00 89 362,78 119,15
35 3349 Příjmy z inzerce ve zpravodaji města 20,00 20,00 35 300,00 176,50
36 3412 Příjmy ze sportovních zařízeních v majetku města 300,00 300,00 172 950,00 57,65
37 3419 Příjmy z pronájmu kempu Brodský a tábořiště Špinka 352,00 376,45 384 533,00 102,15
38 3511 Příjmy za poskytování služeb a pronájmů ve zdrav. středisku 1 043,00 1 043,00 1 124 439,75 107,81
39 3611 Podpora individuální bytové výstavby 152 607,70
40 3612 Příjmy za služby a pronájmy v bytovém hospodářství 13 418,00 14 395,00 16 191 839,17 112,48
41 3613 Příjmy za služby a pronájmy nebyty 620,00 652,00 687 345,50 105,42
42 3632 Příjmy za poskytování služeb a pronájmů v pohřebnictví 30,00 59,50 82 792,50 139,15
43 3639 Komunální služby a územní rozvoj - prodej a pron.pozemků 200,00 473,30 723 461,50 152,85
44 3722 Příjmy za svoz komunálního odpadu (org.365tržn) 6,55 14 730,00 224,89
45 3725 Příjmy od EKO KOM 380,00 413,18 422 761,00 102,32
46 3745 Příjmy za služby a výrobky v městském zahradnictví 50,00 50,00 65 244,00 130,49
47 5311 Příjmy z poskytovaných služeb městskou policií 610,00 865,00 847 984,30 98,03
48 6171 Příjmy z poskyt. služeb a prodeje majetku na správě MěÚ 3 805,00 4 217,00 4 775 287,00 113,24
49 6310 Příjmy z úroků 350,00 350,00 330 503,42 94,43
50 6409 Ostatní a nahodilé příjmy 30,00 103 951,90 346,51
51 Pol. Celkem příjmy 84 329,93 108 867,88 117 573 326,18 108,00
52 8115 Převod zůstatku hospodaření z minulých let (změna stavu BÚ) 10 299,65 14 355,71 179 570,56 1,25
53 8124 Uhrazené splátky úvěrů -11 175,00 -11 175,00 -11 174 518,43 100,00
54 Financování -875,35 3 180,71 -10 994 947,87
55 Výsledek hospodaření (příjmy - výdaje) 875,35 10 994 947,87
56 Stav běžného účtu k 31.12. 11 751 792,13

Příjmy města za rok  2007

Řád . Druh příjmu /Kč/ %



  Rozpočet Rozpočet Skutečnost Plnění
Odd.§ schválený upravený
Pol. /tis. Kč/ /tis. Kč/

1 1031 Hospodaření v lesích města 250,00 572,93 572 024,30 99,84
2 2212 Opravy a udržování městských komunikací 3 310,00 3 716,91 3 344 509,06 89,98
3 2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 2,17 2 169,00
4 2310 Vodovodní přípojky, průzkumný vrt 1 650,00 1 650,00 110 155,60 6,68
5 2321 Odvádění a čištění odpad.vod - kanalizace 85,00 83 310,00
6 3111 Mateřské školy 1 560,00 1 560,00 1 560 000,00 100,00
7 3113 Základní školy 3 560,00 3 744,00 3 744 000,00 100,00
8 3119 Mateř. a základní školství (Olešnice) 400,00 400,00 400 000,00 100,00
9 3231 Základní umělecká škola 320,00 320,00 320 000,00 100,00

10 3314 Městská knihovna 2 000,00 2 033,00 2 033 000,00 100,00
11 3319 Kultura ostatní, vedení kroniky (vč.F kultury) 60,00 113,64 113 616,00 99,98
12 3349 Zpravodaj, propagace města 864,00 864,00 702 550,00 81,31
13 3392 Městské kulturní středisko 2 900,00 3 194,00 3 194 000,00 100,00
14 3399 Sbor pro občanské záležitosti 75,00 82,87 82 865,50 99,99
15 3412 Sportovní hala 682,00 1 298,69 1 142 544,89 87,98
16 3419 Příspěvek do fondu pro rozvoj sportu 800,00 1 059,93 1 059 930,00 100,00
17 3419 Veřejná sportoviště 200,00 510,94 510 402,80 99,89
18 3419 Opravy a udržování kempů Brodský a Špinka 350,00 393,45 393 988,30 100,14
19 3511 Zdravotní středisko 1 152,00 1 311,00 1 309 676,64 99,90
20 3611 Fond rozvoje bydlení -nové půjčky 2006 500,00 500 000,00 100,00
21 3612 Bytové hospodářství (org. 320,358,1358,3358) 10 961,00 13 562,93 13 602 923,23 100,29
22 3613 Nebytové hospodářství 10 706,00 19 749,28 19 143 726,25 96,93
23 3631 Veřejné osvětlení 2 423,00 3 162,46 3 109 755,81 98,33
24 3632 Pohřebnictví, údržba hřbitova 816,00 881,00 873 733,28 99,18
25 3639 Komunální služby a územní rozvoj 3 708,58 9 599,91 8 746 087,50 91,11
26 3722 Sběr a odvoz komunálního odpadu 3 500,00 4 166,38 4 166 322,50 100,00
27 3743 Rekult.půdy v důsl.těžebních a důlních činností 51,00 51,00 30 404,50 59,62
28 3745 Péče o vzhled obce a veřejnou zeleň 6 907,00 7 564,23 6 953 130,65 91,92
29 4171 Příspěvek na živobytí 1 227,00 1 226 182,00 99,93
30 4172 Doplatek na bydlení 406,00 405 919,00 99,98
31 4173 Mimořádná okamžitá pomoc 349,00 348 797,00 99,94
32 4179 Ostatní dávky sociální pomoci 909,38 702 056,50 77,20
33 4182 Příspěvek na zvláštní pomůcky 508,62 508 920,00 100,06
34 4341 Příspěvek na pečovatelskou službu 1 000,00 1 000,00 1 000 000,00 100,00
35 5311 Městská policie 4 810,00 5 038,00 4 824 057,56 95,75
36 5512 Požární ochrana 1 173,00 1 459,56 1 322 951,67 90,64
37 6112 Zastupitelstvo města 1 706,00 1 706,00 1 576 464,00 92,41
38 6171 Správa MěÚ 13 113,00 15 339,65 15 069 768,42 98,24
39 6310 Úrok z úvěru 1 662,00 1 086,98 1 053 231,35 96,90
40 6320 Pojištění nespecifikované 270,00 270 135,00 100,05
41 6399 Ostatní účetní operace 300,00 500,00 499 217,00 99,84
42 6402 Finanční vypořádání minulých let 516,00 515 808,00 99,96
43 6409 Ostatní činnosti - zálohy elektřina, plyn 485,00 -417,32 -549 955,00 131,78
44 pol. Celkem výdaje 83 454,58 112 048,59 106 578 378,31 95,12
45 5141 Celková suma úroků z úvěrů 1 272,00
46 5141 Úrok z hypotéky na rekonstrukci Letná (320) 148,00 147 986,65 99,99
47 5141 Úrok z úvěru kotelna Větrník (380) 102,00 88 292,34 86,56
48 5141 Úrok z úvěru na zateplení panelových domů (3358) 562,87 562 872,76 100,00
49 5141 Úrok z úvěru na školní jídelnu (316) 348,00 317 480,20 91,23
50 5141 Úrok z úvěru na sport. halu (392) 360,00 307 497,28 85,42
51 5141 Úrok z úvěru na Opravu a dostavbu Divadla (394) 120,00 108 697,60 90,58
52 8124 Celková suma úvěrů 11 174,00
53 8124 Splátka úvěru Sportovní hala 4 080,00 4 080 000,00 100,00
54 8124 Splátka úvěru na Školní jídelnu 4 000,00 3 999 996,00 100,00
55 8124 Splátka hypotéčního úvěru na rekonstrukci Letná 250,00 250 522,43 100,21
56 8124 Splátka úvěru kotelna Větrník 516,00 516 000,00 100,00
57 8124 Splátka úvěru oprava Divadla 900,00 900 000,00 100,00
58 8124 Splátka úvěru na zateplení panelových domů 1 428,00 1 428 000,00 100,00

Výdaje města za rok  2007
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Z jednání rady města
Jednání rady města jsou pravidelně ve středu v sudém týdnu.
Na svých zasedáních v uplynulém období rada města mimo
jiné projednala: Investiční akce Hospodaření města za
období leden až březen 2008 Rozpočtová opatření 
Informace z jednání komise životního prostředí Pitná
voda v Červeném Kostelci Informace z jednání bytové
komise Informace z jednání komise výstavby Informa-
ce z jednání komise majetkové Žádost o pronájem po-
zemku Majetkové záležitosti Přípravu zasedání zastu-
pitelstva města Žádost MKS o využití přírodního areálu

Převedení hospodářského výsledku Výběrové řízení na
akci "Výměna oken školní jídelny Lhota 11" Výběrové
řízení na akci "Chodník Stolín".

Usnesení z jednání rady města naleznete na inter-
netových stránkách města www.cervenykostelec.cz     

Z jednání zastupitelstva města
Veřejné zasedání zastupitelstva města se konalo ve čtvrtek
24. dubna v 16 hodin v malém sále Divadla J. K. Tyla. Na
programu jednání byly následující body: Investiční akce 
Hospodaření města Majetkové záležitosti Diskuze a
různé.

Z důvodu termínu jednání ZM a uzávěrky tohoto
čísla zpravodaje podrobnosti z jednání ZM najdete na inter-
netových stránkách města. Petr Mědílek

Komplexní  pozemkové úpravy ve Stolíně
Pozemkový úřad Náchod svolal na středu 9. dubna
do Stolína zástupce občanů (sbor zástupců) k pro-
jednání návrhu č. 1 plánu společných zařízení.
Ing. Melichar seznámil přítomné s průběhem prací
na komplexní pozemkové úpravě ve Stolíně, které
proběhly od minulého jednání. 

Pozemkový úřad zadal firmě Agroprojekce Litomyšl
s.r.o. vypracování "Studie odtokových poměrů v k.ú. Sto-
lín". Výsledkem této studie je návrh protipovodňových a
protierozních opatření. Na základě výpočtů erozního ohro-
žení byla navržena protierozní opatření na jednotlivých po-
suzovaných blocích orné půdy. V nejohroženějších lokali-
tách jsou navrženy travnaté zasakovací protierozní pásy,
které by měly rozdělit rozsáhlé lány "U Rovně" a pod prů-
myslovou zónou. Na přání zástupců Mstětína byl upraven
průběh navrženého zatravnění nad Mstětínem. Na ostatních
blocích ohrožených erozí jsou navržena opatření agrotech-
nická. 

Sbor zástupců byl seznámen s návrhem řešení objezdu
usedlosti pana Pešíka. Pro potřeby KPÚ pozemkový úřad
zajistí vypracování projektové dokumentace technického
řešení.

Na návrh paní Peterové sbor zástupců souhlasil se změ-
nou v určení hlavní přístupové cesty v osadě Náchodec. Tato
cesta v plánu společných zařízení označena jako H6 půjde
v trase původní cesty p. č. 467. V horní části je navrženo
přímé napojení k lesu na cestu p. č. 465. Dnes používaná
cesta v trase podél řeky bude označena jako vedlejší V16 a
v rámci KPÚ nebude upravována.

Všechna navržená a sborem zástupců odsouhlasená opat-
ření budou součástí plánu společných zařízení a budou dále
projednána zástupci dotčených orgánů.           Karel Cejnar

Přenosná odchytová bariéra u Čermáku
Na komunikaci č. 14 z Červené-
ho Kostelce na Náchod dochází
v oblasti rybníka Čermák ke stře-
tu místních populací obojživelní-
ků s projíždějícími automobily.
Je zde křížení migrace obojživel-
níků s touto komunikací. Zejmé-
na obojživelníci při jarní migraci
jsou nejvíce ohroženi, ale stejné
nebezpečí hrozí i vracejícím se spářeným a vykladeným
jedincům. 

Z těchto důvodů je v místě křížení migrace obojživelníků
s komunikací instalována přenosná odchytová bariéra, která
obojživelníky zadrží a neumožní jim vstoupit na vozovku.
Tento systém má odchytové nádoby, do kterých obojživel-
níci padají. Na bariéru dojíždí každý den obsluha, která
minimálně jedenkrát denně odchytové nádoby vybírá a od-
lovené živočichy přenáší na druhou stranu komunikace, ve
směru jejich tahu. Obsluha také udržuje bariéru v bezchyb-
ném stavu. Bariéra je instalována po obou stranách komuni-
kace, aby zachytila jarní migraci z hibernačního stanoviště,
ale i zpětný tah spářených jedinců. Pro zadržení jarní migra-
ce je délka bariéry 630 bm a pro zpětný tah 575 bm. Vzhle-
dem k vývoji jarního počasí počítáme s instalací do konce
května 2008. Po této době bude bariéra demontována a terén
upraven. J. Jakl

Ulice Břetislava Kafky uzavřena 
od května do listopadu 2008

Z důvodů plánované rekonstrukce ulice Břetislava Kafky
v rámci akce “Rekonstrukce infrastruktury u školních budov
v Červeném Kostelci” bude úplná uzavírka jmenované ulice,
a to v období cca květen - listopad. Do prostoru ulic Komen-
ského, Divadelní a Chrby bude vjezd možný pouze z ulice
Lánská přes Lipky kolem hřbitova nebo z ulice 17. listopa-
du ulicí Pod Vodojemem a kolem vodojemu ke hřbitovu.



MĚSTSKÁ POLICIE 
ČERVENÝ KOSTELEC

ODPADY - ODPADY 
KDY A KAM S NIMI

Mobilní sběrna nebezpečného odpadu
V květnu 2008 bude proveden mobilní
sběrnou pravidelný sběr nebezpečného
odpadu (akumulátory, baterie, mono-

články, zbytky spotřební chemie, zbytky barev a rozpouště-
del, zářivky, zbytky léků - ty je možné odevzdat i v lékárně)
a vyřazených pneumatik podle čl. 3, odst. 8, 9 vyhlášky
města 4/2006 a opatření rady města 1/2007 podle následují-
cího rozpisu:

Bohdašín (u kapličky) sobota 3. 5. od 1500 do 1530 hodin 
Horní Kostelec (U Hobla) sobota 3. 5. od 1535 do 1600 hodin 
Stolín - u zbrojnice sobota 3. 5. od 1605 do 1630 hodin 
Olešnice - u školy sobota 3. 5. od 1635 do 1700 hodin 

Tento sběr není určen pro ostatní rozměrný odpad! 
Ten je zajiš~ován v dalších sobotách.

Mobilní sběrna ostatního odpadu
V květnu 2008 bude pokračovat pravidelný odvoz odpadu
mobilní sběrnou podle čl. 3, odst. 7, 10 vyhlášky města
4/2006, tj. sběr kusového rozměrného odpadu (přístroje
z domácností, sanitární výrobky, části nábytku apod.) a
doplňkový sběr kovového odpadu v souladu s opatřením
rady města 1/2007.

V květnu 2008 tedy proběhne tento sběr na uvedených
stanovištích vždy v sobotu takto: 
Koubovka sobota 10. 5. od 15 do 16 hodin
Tyršovo náměstí sobota 10. 5. od 16 do 17 hodin
Horní Kostelec - Podlesná sobota 17. 5. od 15 do 16 hodin
Řehákova - stř. MH MěÚ sobota 17. 5. od 16 do 17 hodin
Jiráskova - rest. Na Růžku sobota 24. 5. od 15 do 16 hodin
Na Skalce sobota 24. 5. od 16 do 17 hodin
Okružní sobota 31. 5. od 15 do 16 hodin
Lhota - u závor sobota 31. 5. od 16 do 17 hodin
Tento sběr není určen pro nebezpečný odpad a pneumatiky!
Sběr nebezpečného odpadu je zajiš~ován zvláš~ vždy první
sobotu v měsíci podle rozpisu.

Tento odpad musí být předán přímo obsluze mobilní
sběrny k uložení do sběrného automobilu. Jakýkoliv jiný
způsob odkládání odpadu je považován za zakládání
černé skládky. Miroslav Mědílek

Tel.: 491 465 628, 731 449 577, tísňové volání 156  
E-mail: mpck@seznam.cz  E-mail skoda@mestock.cz

Nepřetržitá mobilní linka: 731 449 577
Vážení spoluobčané, občas jsem informován o skutečnosti,
že se někdo nemohl v denních hodinách dovolat na pevné
telefonní linky služebny městské policie (MP). S ohledem
na tyto ohlasy bych Vás rád seznámil se skutečností, že
Městská policie Červený Kostelec neprovozuje stálou
dozorčí službu, která by nepřetržitě byla přítomna na slu-
žebně a mohla přijímat telefonáty i z pevných linek. Z toho-
to důvodu provozuje MP nepřetržitou mobilní linku na
čísle 731 449 577, na které vždy zastihnete sloužící hlíd-
ku MP - 24 hodin denně, 365 dní v roce. Hlídku můžete
osobně zastihnout na služebně MP vždy v době  PO - PÁ
18 - 06 hodin, soboty, neděle a svátky nepřetržitě. I přes
výše uvedené obdržela městská policie od začátku roku do
poloviny dubna již 227 oznámení a žádostí.

Za stejné období, tj. od začátku roku do poloviny dubna,
byla městská policie nucena řešit 65 přestupků v oblasti
veřejného pořádku, občanského soužití, majetku a porušení
vyhlášek či nařízení města. Opět se největší měrou na řeše-
ných přestupcích podílelo volné pobíhání psů, nebo jejich
nesprávné vedení v rozporu s vyhláškou města, tj. bez vodít-
ka a také bez košíčku u větších plemen. Velkým problémem
také byly a jsou drobné krádeže především v obchodech
s potravinami. Dalšími přestupky byly znečištění veřejného
prostranství, zábor veřejného prostranství, porušování pravi-
del občanského soužití aj. 

Od začátku roku městská policie předala Policii ČR ve
dvou případech podezření ze spáchání trestného činu. 

S přibýváním krásných dnů se také jako každoročně
začíná objevovat nešvar v podobě pálení odpadu ze zahrad
apod. Odpad ze zahrad, jako jsou větve a klestí, je možné
pálit, pouze pokud je dokonale vyschlé, a způsobem, aby
nebyli obtěžováni ostatní občané. Ostatní zahradní odpad je
možné od 1. 4. odvézt bezplatně na ČOV. 

Také cyklistů již přibylo. I tady je nutno připomenout, že
za snížené viditelnosti je cyklista povinen být řádně osvět-
len.

Závěrem bych rád upozornil všechny, kteří využívají
sobotních služeb mobilní sběrny nebezpečného a kusového
rozměrného odpadu. Je bezpodmínečně NUTNÉ tento od-
pad předat přímo obsluze sběrného vozu a nikoli pouze
vyložit odpad na stanovišti pokud tam ještě není sběrný vůz.
Takto odložený odpad bude považován za neoprávněné
založení skládky s možností značného finančního postihu.
Za vyhrazené místo k odložení tohoto odpadu se považuje
sběrný vůz, nikoli prostor stanoviště daný rozpisem!

Nepřetržitá mobilní linka: 731 449 577.
Michal Škoda, velitel

První vozidlo MP
v ČR s majákem
nové generace,
technologie LED 

Pracovníci SÚS provedli v dubnu úklid státních komunikací
v našem městě a pracovníci odboru místního hospodářství
uklidili místní komunikace. -ON-
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Sňatky
"Každý den a~ je pro nás světlem, které můžeme
vnímat společně a neseme je jako pochodeň
zářící  i těm, s kterými se setkáme." 

Toto jaro bylo důležitým obdobím pro ty, kteří se rozhodli
sdílet spolu vše dobré i zlé v manželství. V našem matričním
obvodě uzavřeli manželství tito snoubenci:

Alena MARŠÍKOVÁ a Jan SOUČEK, 
Jana KLICNAROVÁ a Břetislav BAREŠ.

Blahopřejeme Vám a přejeme lásku, která umí vše překonat.

Výroční sňatky
"Láska, která se vydává, neubývá, ale naopak
stále roste."
Výročí sňatku oslavili tito naši milí spoluobčané:

manželé Jiřina a Bohuslav  STŘEDOVI
Diamantovou svatbu - výročí 60 let manželství,

manželé Eva a Josef  PROUZOVI
Zlatou svatbu - výročí 50 let manželství.

Upřímně gratulujeme a přejeme zdraví, pohodu a vše dobré.
S vděčností za dobro, které stále rozdáváte nejen ve Vašich
rodinách, připojujeme se i my s blahopřáním.

Za matriku MěÚ - L. Regnerová

PODĚKOVÁNÍ
Moc děkujeme vedení Městského úřadu v Červeném Kos-
telci za milou pozornost k naší Diamantové svatbě. 

Manželé Středovi
Děkujeme za osobní blahopřání k naší Zlaté svatbě od
zástupců městského úřadu místostarostovi panu Cejnarovi a
matrikářce paní Regnerové. Moc nás jejich návštěva potěši-
la.                              Josef a Eva Prouzovi, Sokolská ulice

VZPOMÍNKA
V květnu si připomeneme jeden rok od úmrtí pana
Aloise Hašpla. Kdo jste ho znali a měli rádi, vzpo-
meňte s námi. Manželka a děti s rodinami

Možnost porady s architektem 
Pokud se připravujete ke stavbě nebo přestavbě domu, je
třeba předem projednat s architektem města, jestli Vaše
záměry jsou v souladu s architektonickými záměry výstavby
v příslušné lokalitě. Co je možné nebo není možné, můžete
konzultovat s Ing. arch. Markem Wajsarem vždy v sudém
týdnu v pátek v době od 13:00 do 15:00 hodin v zasedací
místnosti staré radnice. Je možné sjednat konzultaci - tel.:
733 575 544.                                                   M. Mědílek

Znáte rodinné konstelace?
Tento termín byl ještě před dvaceti lety v našich zeměpis-
ných šířkách neznámým pojmem. V posledních letech na
mnoha místech naší republiky probíhají semináře na toto
téma. Jedním z nich je i seminář, který se uskuteční v sobo-
tu 3. května od 9:30 hodin v sálku naší sokolovny. Na tomto
setkání, na které jste zváni a kterým vás provede Mgr. Jonáš
Habr, bude prostor pro témata nejen rodinná a vztahová, ale
bude možné se podívat na příčiny naší pracovní a finanční
situace, zdraví apod. Přihlásit se na tuto akci je možno na e-
mail: seminare@duhovacesta.cz.          www.duhovacesta.cz

Roční prověrka hasičské techniky
Tak nám rychle utekl rok a s ním i časový limit na technic-
kou kontrolu vozidel dobrovolných hasičů. Ta se konala 19.
března v STK Náchod - Branka. Z našeho okrsku bylo zkon-
trolováno 5 vozidel. Cisterny ze Stolína, Lhoty a z Červené-
ho Kostelce a dále pak vozidlo TA NIVA a DA VW. Všech-
na hasičská vozidla i přes svůj požehnaný věk prošla touto
kontrolou bez větších nedostatků. Raritou byla cisterna SDH
Stolín (na fotografii), nebo~ na brzdových válcích, což je
součást prohlídky, dosáhla přímo špičkových výsledků, kte-
rými se nemohou pochlubit ani vozidla o 20 let mladší. Jedi-
né, čemu nemůžeme zabránit, je postupující koroze. Snad se
ale situace zlepší a my se budeme těšit na nová vozidla.

Tímto bych chtěl poděkovat všem strojníkům i hasičům
za jejich kvalitní přístup k údržbě a péči o vozidla, které se
věnují po celý rok. Vždy~ to jsou právě naše vozidla, která
musí vždy a za každých okolností jet a pomáhat. Děkuji.

Streubel Petr - strojník okrsku Červený Kostelec

Přihlášky do Mateřské školy Olešnice
Během celého měsíce května je možné přihlásit děti do
Mateřské školy v Olešnici a případně si i prohlédnout
prostory “školky”.

Poděkování
Učitelé a žáci 1. stupně ZŠ V. Hejny děkují firmě Batist za
zbytky obvazového materiálu ke zhotovení různých výrob-
ků při pracovních činnostech.

DEN PRO PRVODÁRCE
na Transfuzní stanici v Náchodě 
v pondělí dne 19. května 2008

PřijÐte všichni, kdo jste dosud nedarovali krev a je Vám
alespoň osmnáct let, rozšířit řady dobrovolných dárců krve.
V poslední době se začíná projevovat nedostatek krevních
přípravků, a proto směřuje naše prosba i k Vám. Věříme, že
Vám není lhostejný osud vážně nemocných lidí a pomůže-
te. PřijÐte do Transfuzní stanice v Náchodě mezi 6. až 9.
hodinou. Ráno se doporučuje jen lehká snídaně. Bližší
informace Vám podají zaměstnanci transfuzní stanice na
tel. č: 491 601 427.

Všem, kteří přijdou, předem děkujeme a prostřed-
nictvím zaměstnanců transfuzní stanice si dovolujeme pře-
dat malý dárek. 

Oblastní spolek Českého červeného kříže v Náchodě  
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AGENTURA A - ING. ANDĚLA PEROUTKOVÁ
Dovolená v Itálii - Porto St. Margherita u Caorle.

Apartmenty ve vilkách 200 metrů od moře v zahradě
s bazénem. Vhodné pro rodiny s dětmi i větší skupiny.

Telefon: 603 586 435.

VÝROBA A PRODEJ VÁLENEK A POSTELÍ,
OPRAVA ČALOUNĚNÉHO NÁBYTKU

Lubomír Slezák, Č. Kostelec, Lánská 756, tel.: 724 842 765.

NON STOP TAXISLUŽBA
Jindřich Oždian, Havlíčkova 322, 

549 41 Červený Kostelec, telefon: 608 233 886.

KLÍMOVÁ - PEDIKÚRA
Objednávky na tel.: 491 465 959, mobil 728 513 946.

QUATRO - NA JAZYKY EFEKTIVNĚ
NEJŠIRŠÍ NABÍDKA KURZŮ ANGLIČTINY V OKOLÍ
* v Červeném Kostelci * všechny úrovně * po celý den *

Němčina pro věčné zač. a mírně pokročilé - pá 16:35
Angličtina pro věčné a falešné začátečníky - út 16:35
Angličtina pro středně pokr. konverzačně - po 15:35

Od 15. dubna Angličtina pro úplné začátečníky:
každý čtvrtek od 15:35. Zarezervujte si místo na:
Tel.: 775 330 733             www.cizijazyky.info

Chtějte to nejlepší ve výuce jazyků!

PRODEJ KVALITNÍHO UHLÍ - PALIVA ZAŇKA ÚPICE
Jarní sleva pro měsíce březen, duben a květen.

Nabízí k prodeji: Kvalitní ledvické uhlí - koks, černé uhlí
(skládání dopravníkem) - uhelné brikety - dřevěné brikety -
palivové dřevo - krbové dřevo - písky, štěrky, drtě.

Miroslav Zaňka, Pod Skalkou 1015, 542 32 Úpice, 
telefon 499 882 882, mobil 603 181 992.

KAMENICKÉ PRÁCE
Jiří Smutný, telefon 603 173 075.

NÁBYTEK PENTA s. r. o.
prodejna Stolín 84, 549 41 Červený Kostelec

NABÍZÍ: kuchyňské linky, sedací soupravy, koupelnové
skříňky, kancelářský nábytek a nábytek na zakázku.
Dále nový sektorový nábytek přímo od výrobce: ložnice,
dětský pokoj, studentská stěna, knihovna, obývací pokoj.
Otevírací doba:
Po 9 - 15 Čt 9 - 15
Út 9 - 12 13 - 17 Pá 9 - 12       13 - 17
St  9 - 15 Tel/fax: 491 465 153

KOUPÍM STARÉ ZNÁMKY, OBÁLKY,
POHLEDNICE, BANKOVKY A MINCE, celé sbírky,
větší množství i pozůstalost po sběrateli. Platím v ho-
tovosti, nejvyšší možné ceny. Informace: 724 229 292. 
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Firma O. K. stavební s. r. o., Lhota 379, Červený
Kostelec přijme do pracovního poměru 1 pracovníka
z Červeného Kostelce nebo blízkého okolí do 2 až 3
směnného provozu pro pálení na laseru a páličce.

Nutná znalost práce na PC. Potřebná proškolení zajistí
firma O. K. stavební. Platové podmínky přes 80 Kč/hod.
dle výkonnosti pracovníka po zvládnutí obsluhy strojů.
Prémie 0 až 1500 Kč dle zapojení zaměstnance do potřeb
firmy. Stravenky v hodnotě 80 Kč proplácí firma O. K.
stavební v hodnotě 45 Kč/den. Příplatek za odpolední
směnu 10 Kč/hod., za noční 20 Kč/hod.
Případní zájemci se mohou hlásit co nejdříve na tel.:
777 113 852.

Vyzkoušejte si mezinárodní certifikáty 
KET, PET, FCE a CAE nanečisto.

Jazyková škola Quatro v Červeném Kostelci nabízí širo-
ké veřejnosti možnost vyzkoušet si nanečisto Cambrid-
geské mezinárodní zkoušky z angličtiny za symbolický
poplatek 150,- Kč. O termínech se prosím informujte
telefonicky nebo e-mailem.

Více informací také na: www.cizijazyky.info
Kontakt: Bc. Petra Šolcová, Jazyková škola Quatro
E-mail: zkousky@cizijazyky.info  Tel.: 775 330 733.

Společnost Mesa Parts Vysokov přijme pracovníka na
obsluhu soustružnických automatů a strojírenského
technika CNC.
Požadujeme vzdělání technického směru nebo praxi ve
strojírenství. Nabízíme práci v moderní evropské strojí-
renské firmě, zajímavé finanční ohodnocení, firemní
výhody ve formě příspěvků na dopravu, možnosti jazy-
kové výuky, dodatkovou dovolenou, stravenky a další.
Nástup dle dohody. Zájemci volejte 491 419 823, více
na www.mesa-parts.com.

Novibra Boskovice přijme zaměstnance úseku obcho-
du a marketinku - regionálního prodejce, zaměstnan-
ce technické podpory prodeje, vývojového konstruk-
téra. Informace poskytneme na: telefon: 516 528 128;
mobil 724 757 128; E-mail: personal@novibra.com.
Kontaktní adresa: Na Kamenici 23188, 680 01 Boskovice.

Honí Vás mlsná? Nechte se chytit. Zveme Vás 
na příjemné posezení v nově otevřené kavárně 

a cukrárně U Mlsné kočky na autobusovém nádraží.

Obchodní družstvo Impro Zábrodí, Končiny 111, 549
41 Červený Kostelec, provozovna dílny Zábrodí

přijme OPRAVÁŘE ZEMĚDĚLSKÝCH STROJŮ
Jednosměnný provoz - požadavky: vyučení v oboru, ŘP sku-
piny C a T, svářečský průkaz vítán, není podmínkou.

Kontakt: tel. 491 445 206 - paní Prouzová
e-mail: personalni@odimpro.com



KALENDÁRIUM AKCÍ 
KVĚTEN 2008

SETKÁNÍ RODÁKŮ BOHDAŠÍNA

ÚPĚNÍ NA ÚPĚ 14. ČERVNA 2008

BOHDAŠÍNSKÝ POHÁR HASIČŮ

KVĚTEN NA BRODSKÉM

ČERVENOKOSTELECKÉ DNY MÓDY

ČESKÝ SVAZ VČELAŘŮ

Sbor dobrovolných hasičů Bohdašín pořádá 
v sobotu 17. května od 9 hodin na hřišti

20. BOHDAŠÍNSKÝ POHÁR MLADÝCH HASIČŮ
Pořadatelé pro soutěžící ve dvou věkových
kategoriích připravili tradiční disciplíny - šta-
feta 4 x 60 metrů, zásah džberovou stříkačkou,
štafeta dvojic a požární útok. Pohár je rovněž
postupový na okresní soutěž. Občerstvení je
zajištěno i pro diváky, kteří jsou vítáni. 

Včelaři se scházejí - květen 2008
ZO ČSV v Červeném Kostelci pořá-
dá včelařskou besedu v neděli 4. květ-

na od  9 hodin v restauraci Divadlo.
Přednášku zajiš~uje ing. Jindřich Horák z Bohdašína na téma
Jak předcházet rojení.

Na dubnové přednášce bylo přítomno 43 včelařů. České
včelařství je ohroženo vysokými ztrátami včelstev. Nejhor-
ším rokem v historii boje s varroázou byl rok 2007. Var-
roáza včel je celosvětově nejrozšířenější a nejzávažnější
onemocnění včelího plodu a dospělých včel. Proto nové
metody v léčení i v naší organizaci.

Informace na tel .č. 491 461 022, Otto Hepnar

Sraz rodáků Bohdašína u příležitosti 110 let
SDH se uskuteční v restauraci na Bohdašíně 

v sobotu 31. května od 17 hodin.
Vážená rodačko, Vážený rodáku, Sbor dobro-
volných hasičů Bohdašín si Tě dovoluje
pozvat na sraz rodáků, který se uskuteční v po-
hostinství na Bohdašíně v sobotu 31. května od
17 hodin. Rodinní příslušníci jsou vítáni. 

Informace rád poskytne Ladislav Brož, telefon 732 719 578,
nebo Jaromír Havel, telefon 724 079 548.

Úpění 2008 se koná 14. června za každého počasí
Slyšte, slyšte. Všem na vědomost se
dává, že král Ajdašský dne čtrnáctého,
měsíce šestého tohoto roku sjezd na
všelijakých plavidlech nafukovacích

pořádati se chystá a Viktorčin splav po šestadvacáté pokoři-
ti se hodlá. Zváni jsou udatní rytíři každodenně zápasící s
vlnami řeky Úpy, jakožto i prostí venkované této zábavy
neznající. Síly své změřiti může jen ten, kdo plavidlo své
postaviti dokázal a zákonů Úpění tím neporušil. Plavidlo
rukou vlastní a potem svým nesestrojeno lze na kolbiště při-
pustiti jen po úpravách v duchu Úpění nesoucích se. Polys-
tyren a jiné podobné umělé dřevo na nosných trámech pla-
vidla nacházeti se nesmí. Všichni, kdož síly své změřiti s ře-
kou hodlají, patnáctého roku starší býti musí a na vlastní
nebezpečí klání se zúčastní.

Zápisné písaři prováděti budou od hodiny deváté do
hodiny jedenácté za pouhých 20 korun, za něž každý pamět-
ní list dostane a o žaludek jeho služebnictvo starati se
chystá. V pravé poledne klání zahájeno bude v Havlovicích
za mostem Šiškovenským. Zbytky plavidla toho, kdo Vik-
torky po zápase svém dosáhne, ocelový oř naftu polykající
na Pohodlí mu dovleče. Slávu zakončiti král hodlá na místě
zvaném Pohodlí za zvuku trubačů not znajících a Rohořez
ve svém erbu majících. Tam také oheň zaplane, pivo poteče
a maso na oheň připraviti král dal pro všechny rytíře i ven-
kovany. Předpokládaná doba, kdy rytíře s vlnami zápasíce
viděti bude možné - Slatinský most ve 14 hodin, Pohodlí
v 15:30 hodin, Viktorčin splav v 16 hodin, vyhodnocení
v 18 hodin. Těší se na vás SPOLEK PŘÁTEL ÚPĚNÍ.
Dotazy na e-mail: upeni@centrum.cz.            www.upeni.cz

Střední škola srdečně zve občany Červeného
Kostelce a okolí do Divadla J. K. Tyla v Červe-
ném Kostelci na módní přehlídky 

ČERVENOKOSTELECKÝCH DNŮ MÓDY ROKU 2008
čtvrtek 15. května od 18 hodin  

pátek 16. května od 18 a od 20 hodin
Uvidíte mimo jiné:

kolekce navržené našimi studenty pro celostátní soutěž
mladé módní tvorby 2007 v Jihlavě

květiny, účesy a líčení od studentů SOU služeb z Hradce
Králové 

barmanskou show studentů SOU a SOŠ SČMSD Hronov
a Vrchlabí

Jaro na BroÐáku je plné víkendových akcí. 
Setkání chovatelů novofundlandských psů
Tou první je v letošním roce setkání chovatelů
novofundlandských psů. Páníčkové se svými
miláčky  budou  v kempu od 1. do 4. května. 

Brodská rybářská liga
O týden později si přijdou na své rybáři. Od pátku 9. 5. do
neděle 11. 5. proběhne 1. kolo Brodské rybářské ligy dvoj-
členných týmů v nonstop lovu ryb po dobu 48 hodin. Závo-
dy začínají v pátek od 14 hodin, ve 12 hodin je losování sta-
noviš~. Závodu se může zúčastnit maximálně 25 týmů, při-
hlášky do závodu se přijímají přímo v kempu, mailem, nebo
telefonicky na čísle 777 633 193. Upozorňujeme, že v prů-
běhu konání závodů je lov pro ostatní rybáře neúčastnících
se závodů pozastaven. Lovit mohou po ukončení závodů.
Setkání chovatelů samojedů
Po rybářích se na BroÐák opět vrátí milovníci psů. Od pátku
16. do neděle 18. 5. uvidíte v kempu krásné bílé chundelaté
a stále se smějící psí - samojedy. 
Motosraz
Milovníky psů vystřídají o týden později milovníci silných
strojů. V pátek 23. 5. se kemp opět zaplní motorkami a jejich
příznivci, kteří se sjedou na již 11. ročník motosrazu na Bro-
Ðáku. Víkend plný krásných strojů, hudby, soutěží a dopro-
vodného programu, ve kterém nebude chybět ani sobotní
spanilá jízda. Jak je vidět, máme se na co těšit. 

Krásné jaro plné slunce a pohody vám všem přejí
vaši Brodíci.                                     www.campbrodsky.cz 



VOLEJBAL

ŠACHY - SOKOL JOSI

FOTBAL

NÁRODNÍ HÁZENÁ

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ

Mistrovská utkání 
červenokosteleckých

volejbalistů na domácích kurtech:
Krajský přebor II. třídy - hřiště za divadlem:
Sobota 3. května v 10 hodin - krajský přebor II. třídy
Červený Kostelec B - Bílá Třemešná muži
Červený Kostelec B - Sokol Jezbiny ženy
Čtvrtek 8. května v 10 hodin - krajský přebor II. třídy
Červený Kostelec B - Bílá Třemešná ženy
Sobota 17. května v 10 hodin - krajský přebor II. třídy
Červený Kostelec B - Jiskra Hořice muži
Červený Kostelec B - Dvůr Králové ženy
Neděle 1. června v 10 hodin - krajský přebor II. třídy
Červený Kostelec B - VK Hronov B muži
Červený Kostelec B - Harant Pecka ženy
Okresní přebory - hřiště za divadlem:
Úterý 6. května v 17:30 hodin
Č. Kostelec kadeti - Č. Kostelec D OP II - muži
Úterý 13. května v 17:30 hodin
Červený Kostelec D - Teplice B OP II - muži
Úterý 20. května v 17:30 hodin
Červený Kostelec kadeti - Velký Dřevíč OP II - muži
Středa 21. května v 17:30 hodin
Červený Kostelec C - Velký Dřevíč OP II - ženy
Čtvrtek 22. května v 17:30 hodin
Červený Kostelec C - Jezbiny A OP I - muži
Úterý 27. května v 17:30 hodin
Červený Kostelec kadeti - Studnice OP II - muži
Červený Kostelec D - Teplice A OP II - muži

Mistrovská utkání
červenokosteleckých
fotbalistů na domácím stadionu:

Čtvrtek 1. května v 17 hodin
Červený Kostelec A - Lhota pod Libčany krajský přebor
Sobota 3. května
Ve 14:45 hodin Červený Kostelec - Třebeš mladší dorost
V 17 hodin Červený Kostelec - Třebeš starší dorost 
Sobota 10. května
V 9:30 hodin Červený Kostelec - Javorka starší žáci
V 11:15 hodin Červený Kostelec - Javorka mladší žáci
Neděle 11. května
V 10 hodin Červený Kostelec B - Otovice okresní soutěž
V 17 hodin Červený Kostelec A - Doudleby krajský přebor
Sobota 17. května
Ve 14:45 hodin Červený Kostelec - Vrchlabí mladší dorost
V 17 hodin Červený Kostelec - Vrchlabí starší dorost
Sobota 24. května
V 9:30 hodin Červený Kostelec - Předměřice starší žáci
V 11:15 hodin Červený Kostelec - Předměřice mladší žáci
Neděle 25. května v 17 hodin
Červený Kostelec A - Černilov krajský přebor
Sobota 31. května
Ve 14:45 hodin Červený Kostelec - Úpice mladší dorost
V 17 hodin Červený Kostelec - Úpice starší dorost
Neděle 1. června v 10 hodin
Červený Kostelec B - Nové Město okresní soutěž

TJ Červený Kostelec oddíl národní házené
pořádá v sobotu 3. května od 9 hodin

MEMORIÁL JOSEFA VLČKA
12. ročník turnaje starých gard mužů 

V rámci turnaje proběhne prezence firmy HUMMEL - dán-
ského výrobce produktů pro házenou!

Oblastní přebor v národní házené na domácím hřišti: 
Sobota 10. května
Červený Kostelec - Krčín v 8 hodin starší žačky, 
v 9:10 hodin ženy, v 10:30 dorostenky
Neděle 11. května
Červený Kostelec - Lázně Bělohrad
v 8:30 hodin dorostenky, v 9:45 hodin starší žačky přátelák
Sobota 17. května
Červený Kostelec - Dobruška v 8:30 hodin starší žačky,
v 9:40 hodin dorostenky, v 10:55 hodin ženy

Klub českých turistů Červený Kostelec 
Vás zve na výlety, putování a zájezdy:

Čtvrtek 8. května Poříčské toulky - Velké Poří-
čí, odjezd autobusem v 7:18 hodin.
Sobota 17. května Mezinárodní Polický vandr -

Police nad Metují, odjezd autobusem v 7:18 hodin.
Sobota 7. června Letní turistický sraz Lázně Bělohrad -
odjezd vlakem v 7:11 hodin. 
Sobota 14. června dálkový pochod Cestou Jakuba Haliny na
pěších trasách 56, 35, 26 a 18 a cyklotrasách 100 a 60 km.
Pokud bude mít kdokoliv zájem o členství v Klubu čes-
kých turistů, může se přihlásit u předsedy KČT Pavla
Bergmanna na telefonu 491 462 294.
Podrobné informace k jednotlivým výletům jsou uveřejňo-
vány v klubové skříňce na autobusovém nádraží.  

TJ Červený Kostelec - oddíl volejbalu 
a PRO SPORT Červený Kostelec 2000

pořádá v sobotu 31. května 
na volejbalovém hřišti u divadla

30. TURNAJ SMÍŠENÝCH DRUŽSTEV 
NEREGISTROVANÝCH HRÁČŮ

Přihlášky v den konání turnaje v 8:30 hodin, startovné 150
Kč za družstvo. V družstvu musí hrát vždy minimálně dvě
ženy. Družstva startují na vlastní nebezpečí. Občerstvení
zajištěno. Na Vaši účast se těší pořadatelé.

V květnu se Martin Kuru zúčastní krajského pře-
boru v praktickém šachu, který se koná v Janských
Lázních ve dnech 6. - 11. 5. Ještě předtím 1. květ-
na by se měli nejméně dva naši žáčci zúčastnit

krajského přeboru v Hradci Králové v kategorii do 10 let.
Upozornění pro rodiče dětí, kteří navštěvují středeční a
čtvrteční šachový kroužek. Pro nepřítomnost trenéra
všechna květnová setkání odpadají. Sejdeme se až ve
čtvrtek 29. května. -VS- 



Dobrý den, milí čtenáři a přátelé městské knihovny, dnes začnu milou záležitostí - velikánskou gratulací
největšímu, a také nejstaršímu, "pohodáři" panu Karlovi Šulcovi. Snad neprozradím nějaká chráněná data,
když tomuto báječnému mužskému, duší mladíkovi, popřeji od srdce vše nejlepší a pevné zdraví k jeho
významnému životnímu jubileu, které v dubnu oslavil. Nechce se tomu věřit, ale je mu devadesát a je
nejen kamarádem naší knihovny a mým, ale také pravidelným návštěvníkem klubu Pohoda, kde za celou
zimu chyběl jenom jednou. Máme ho tu všichni moc rádi a těšíme se, že nám svou přízeň i sobě vlastní
optimismus zachová i v budoucnosti. 

A budu opět gratulovat, a to hned celému týmu výherců naší soutěže Literární hrátky aneb odpověz, na co znáš odpověÐ -
HOP z knížky do knížky aneb Kdo čte, vyhraje. Vyhráli a cenu získali tito naši čtenáři: Bílková Veronika (4. A), Bílý Michael
(9. A), Bláhová Justýna (5. B), Brožová Kateřina (5. A), Dudek Jiří (5. A), Frýba Jan (5. A), Havlová Jiřina (3. B), Hvězdová
Marie (4. A), Prouza Petr (5. A), Švorcová Lucie (4. A), Veselý Marek (5. A). Někteří z nich byli oceněni již při Noci s Ander-
senem a ostatní později. Všichni udělali radost nejen nám, ale jistě i svým rodičům a také sobě. 

Noc s Andersenem
Noc s Andersenem byla letos veselá a hravá a velmi rychle utekla. Děti
se tak zabraly do letošního tématu, že se ani nenadály, a už tu byla
skoro půlnoc. Není se co divit, úkolem bylo totiž seznámit ostatní s
nově objevenými zeměmi, jejich kulturou a zvyky, a nejen to. Jako
zástupci cestovních kanceláří z těchto neznámých zemí přišli s prezen-
tací, reklamou, pohlednicemi, kostýmy, talismany, písněmi i tanci a
zvali ostatní na dovolenou právě do jejich země. Byla to moc hezká
přehlídka nápaditosti a šikovnosti, talentu a znalostí. Prostě děti, které
se kamarádí s knížkami, ty se v životě neztratí. A to je dobře. 

Dále mám pro Vás pozvání do knihovny. Začnu zase dětskou tvorbou. Ve vstupních prostorách knihovny máme novou
výstavu dětských prací. Tentokrát je to Základní umělecká škola Červený Kostelec, která tu prezentuje, jak bohatá je
tvořivost jejich žáků od malých až po ty velké. PřijÐte se potěšit různými výtvarnými technikami, které děti uplatnily ve svých
svěžích a neobyčejně vyspělých dílech. Jsou to malby - akvarel, tempera a suchý pastel, kresba rudkou, tuší nebo tužkou a gra-
fická technika - sádroryt. Témata jsou následující: Jak jsem hladil kočku nebo Portrét slečny kočky, Kytice květin - řešení deko-
rativní nebo lyricky introvertní a na schodišti potom jsou barevnými tužkami a suchým pastelem vykouzlené práce na téma
Pozorování a prožívání krajiny a Hra se světlem a stínem.

Program Městské knihovny Červený Kostelec na květen 2008
ÚTERNÍ KLUBOVÉ PODVEČERY PRO DĚTI - KVĚTEN 2008 - VŽDY V 17 HODIN 
6. května Daisy Mrázková - 5. května  si připomínáme 85. výročí narození této spisovatelky. Potěšíme se jejími knihami Slon
a mravenec, Neplač, muchomůrko (Malá knížka o velkých věcech), Haló Jácíčku…   
13. května Tuhle knihu si určitě přečti! Budeme si doporučovat knihy na blížící se prázdniny.
20. května Hlavní výhra - Budeme si číst o kouzlech všedního dne, která prožijí děti jednoho města a jedné čtvrti. Kniha je
inspirací k zamyšlení nad všedními dny i pro nás. Proč se nám některé dny zdají všední? Seznámíme se i s dalšími knihami spi-
sovatelky Ivy Procházkové (letos oslaví 55. narozeniny), jako např. Červenec má oslí uši, Část tajných přání, Myši patří do nebe.
27. května Dívka na koštěti - Je to nejznámější kniha Hermíny Frankové. Letos si připomínáme 80. výročí narození této spi-
sovatelky, která si myslí: "Knihy jsou jako sůl. Udělám si tudíž vždycky na čtení čas - jsem gurmán". I my se držíme této filo-
sofie, a tak si uděláme čas i na další její knihy, ve kterých si počteme.
A teÐ pozor všem, kteří se účastní pravidelných klubových soutěží! Velké překvapení pro nejlepší a nejpilnější čtenáře!
Prozradíme jen to, že ho pro nás připravil jeden ze sponzorů naší knihovny a kamarád pan Tomáš Dušek a bude se konat na
Rozkoši v závěru měsíce.  

PŘEDNÁŠKA JOSEFA ČERNÉHO - IRISDIAGNOSTIKA
Vodou ke zdraví aneb zdraví vepsané v oku - zajímavé povídání o schopnosti každého z nás napravit si své neduhy, jako např.
jarní únavu, bolesti hlavy a kloubů nebo potíže s trávením. Irisdiagnostikou jako spolehlivou metodou získání informací o svém
zdraví Vás provede irisdiagnostik Josef Černý. Po přednášce pro zájemce možnost irisdiagnostického vyšetření.

KVĚTEN V KLUBU POHODA - KAŽDÉ PONDĚLÍ V 17 HODIN
5. května - Kostelecký odboj za 2. světové války 
12. května - Beseda s legionářem  a emigrantem Jaroslavem Pancířem
19. května - Povídání o tom, jak být svěží na těle i na duši s paní Marií Kadaníkovou
26. května - Internet a cvičení - pro každého něco   

Na závěr velký dík našim přátelům, kteří podporují činnost naší knihovny a mají spolu s námi radost, když se věci daří. Za dárky
a dlouholetou spolupráci při pořádání akcí pro naše čtenáře děkujeme firmě Retip, s. r. o. Stolín, za peněžitý dar Advokátní kan-
celáři Havel, Kuchař, Ryšavá a partneři, s.r.o. Praha a Fondu kultury města Červený Kostelec. 

Laskavý a láskyplný máj Vám všem přejí červenokostelecké knihovnice. Marcela Fraňková

MĚSTSKÁ KNIHOVNA ČERVENÝ KOSTELEC
tel.: 491 463 384,          E-mail: mvs@knihovnack.cz          www.knihovnack.cz



HÁČKO
CENTRUM PRO VOLNÝ ČAS

KLUB DŮCHODCŮ
U JAKUBA

NÁCHODSKÝ
SWING

Tel.: 491 465 148, 731 598 827 
E-mail: solcova@hospic.cz           www.hacko.zde.cz

KVĚTEN V HÁČKU 
Cvičení pro těhotné

Pondělí  5., 12., 19. a 26. května od 18 hodin
Cvičení porodní asistentky paní Radky Frýbové určené pro
nastávající maminky. Na první lekci je potřeba přinést
potvrzení od lékaře. Formulář si vyzvedněte v recepci
Háčka.                                                Cena lekce je 40 Kč.

Svátek matek v mateřském centru
Středa 7. května od 10 hodin

Jako dárek ke Dni matek jsme pro vás připravili den otevře-
ných dveří s volným vstupem. Budeme s dětmi tvořit přá-
níčka, zpívat a tančit. Vstup zdarma.

Šátkování
Pondělí 12. května od 9:30 hodin

Přijměte pozvání na přednášku o šátkování s kurzem, na kte-
rém se naučíte různé typy úvazů.

Přednáška 45 Kč, vázání 70 Kč.

Kroužky se představují
Úterý 13. května od 17 hodin

PřijÐte se podívat na vystoupení dětí z kroužku kytarové hry,
z kroužku hry na zobcovou flétnu a dětí z dramatického
kroužku. Vystoupení se uskuteční pod širým nebem, na
zahradě Háčka (v případě špatného počasí v edukační míst-
nosti).                                                Vstupné dobrovolné.

Patchwork
Pondělí 19. května od 16 hodin

Přijměte pozvání na ukázkovou lekci patchworku. Pod vede-
ním paní Anny Noskové si ušijete a domů odnesete polštá-
řek. S sebou si přineste 1,5 m základní látky, 30 - 40 cm
látky v jiné barvě (látky předem vyprané a vyžehlené), jehlu,
nitě do barvy látek, nůžky.

Přihlásit se můžete osobně nebo telefonicky v recepci
Háčka, nebo u  Mgr. M. Šolcové  na telefonu 731 604 204.

Kurzovné je 200 Kč. 

Přednáška pro těhotné
Čtvrtek 22. května od 14:30 hodin 

(30. týden - porod) 
Další přednáška pro nastávající maminky a tatínky se bude
týkat první poloviny těhotenství a uskuteční se pod vedením
porodní asistentky Radomíry Karešové. Přednáška bude
probíhat ve společenské místnosti Háčka.

Cena přednášky je 30 Kč.

Pohádkový les 
Sobota 31. května, 

start ze zahrady Háčka od 15 do 15:30 hodin
Vydejte se s námi za dobrodružstvím! V lese u Háčka na vás
čekají pohádkové bytosti se zábavnými úkoly a v cíli na vás
čeká odměna. Vstupné 25 Kč za dítě.

1. a 8. května je v Háčku zavřeno !!! 

Klub důchodců Červený Kostelec pořádá
zájezd SEVERNÍ ČECHY

Termín: sobota 31. května 2008
Program: Úštěk (centrum) - Zubrnice (skanzen) - Velké
Březno (zámek) - Ploskovice (zámek, zámecká zahrada,
grotta) -  Kravaře  (rychta).   
Odjezdy: v 5:45 hodin Náchod (za býv. jídelnou TEPNA),
v 5:50 hodin Horní Rybníky, v 6:00 hodin Červený Kostelec
(autobusové nádraží), v 6:10 hodin Lhota, Elitex, v 6:15 ho-
din Stolín, Olešnice (U Bašů), Červená Hora.
Návrat do 22 hodin.  
Přihlášky v úterý 20. května Klubu U Jakuba od 14:30 hod.
Vstupné si platí každý sám. Oběd není zajištěn, večeře dle
zájmu při návratu. Účastníci nejsou zvláš~ pojištěni proti
úrazu mimo dopravní prostředek. Cena zájezdu je 280 Kč.
Případnou neúčast včas ohlaste, abychom mohli zajistit
náhradníka - 721 522 476.

Š~astnou cestu a krásné počasí přeje Leoš Polášek.

www.nachodskyswing.cz
Náchodský Swing vám i v měsíci květnu přináší přehled
kulturního a společenského dění na Náchodsku. Protože se
toho v našem kraji děje požehnaně, rozšířili jsme časopis už
v březnu o osm nových stránek. Přesto se všechny zajímavé
akce na papírové stránky nevejdou, rozhodně je ale najdete
na stránkách elektronických (www.nachodskyswing.cz),
které pro vás denně aktualizujeme. Na nich si kromě jedno-
tlivých pozvánek přečtete také informace o dalším důleži-
tém regionálním dění nejen na kulturním poli, prohlédnete si
fotografie z různých událostí, připravena jsou pro vás denní
menu restaurací a dokonce můžete bezplatně sami zveřejnit
svou řádkovou inzerci. A máme pro vás ještě jednu nabídku
- pokud vy sami pořádáte nějakou akci, o které by se lidé
měli dozvědět, neváhejte, zkontaktujte naši redakci a my
vám s propagací rádi a zdarma pomůžeme. Samozřejmě při-
vítáme i další náměty, rady a tipy, jak Swing ještě víc vylep-
šit. 

A co vás vlastně v květnovém čísle Náchodského Swin-
gu čeká? Kromě mnoha kulturních tipů vám jako Osobnost
Swingu představíme mladého a vášnivého cykloturistu Mar-
tina Adámka z Náchoda, který sám na kole křižuje Evropu.
Do Zpovědnice tentokrát usedne čerstvá držitelka Thálie
Simona Stašová. Prestižní divadelní cenu dostala za roli
alkoholičky Evy Mearové v představení Drobečky z perní-
ku, které máte možnost vidět posledního května v Kolárově
divadle v Polici nad Metují a my vám ho vřele doporučuje-
me. V Profilu vám přiblížíme festival Náchodská Prima
sezóna, který první týden v květnu ovládne snad všechny
kulturní stánky v Náchodě. Kompletní program navíc najde-
te všitý uprostřed Swingu. V Servisu vám poradíme, na
který zámek či hrad se vydat a rubrika Relax je tentokrát
věnovaná dálkovým pochodům. 

Hana Stoklasová, šéfredaktorka



AŽ NÁS BUDE 
BOLET ZUB

ASTRONOMICKÉ 
INFORMACE - KVĚTEN 

CÍRKVE 
V ČERVENÉM  KOSTELCI

Rozpis služeb stomatologické lékařské služby 
první pomoci okresu Náchod na květen 2008.

Ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8 - 12 hodin.
1. 5. MUDr. Juraj Beseda
Nové Město n/M, Komenského 48, telefon 491 472 924
3. a 4. 5. MUDr. Alena Prouzová
Náchod, Jugoslávská 33, telefon 491 421 725
8. 5. MUDr. František Balský
Náchod, Komenského 319, telefon 491 424 326
10. 5. MUDr. Jarmila Vokůrková
Červený Kostelec, Větrník 720, telefon 491 462 331
11. 5. MUDr. Božena Rysnarová
Č. Kostelec, zdrav. středisko v ul. Manželů Burdychových,
telefon 491 463 237
17. a 18. 5. MUDr. Simona Ságlová, Ph.D.
Nové Město n/M, ZŠ Malecí, telefon 491 529 373
24. a 25. 5. MUDr. Jiří Sedláček
Náchod, Kostelecká 1204, telefon 491 426 926
31. 5. a 1. 6. MUDr. Milan Hýbl
Náchod, Hálkova 367, telefon 491 428 636

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST Č. KOSTELEC
Měsíc květen je měsícem mariánským.
Bohoslužby jsou v obvyklou dobu.
V památném kostelíku na Boušíně je rozšířený pořad
bohoslužeb - vždy v úterý a neděli v 18 hodin. 
Májové pobožnosti v Červeném Kostelci jsou ve všední
den vždy po mši svaté, v neděli v 18 hodin se svátostným
požehnáním.
1. 5. - v 10 hodin mše sv. v kapli ve Lhotě

v 18 hodin mše sv. a první májová pobožnost Boušín
v 18 hodin mše sv. a první májová pobožnost Č. K.

2. 5. první pátek v měsíci - mše sv. v 7 a v 18 hodin, od 16
hodin příležitost ke svátosti smíření.
17. 5. - 22. 5. OBNOVA LIDOVÝCH MISIÍ
Duchovní program, rozšířený pořad bohoslužeb a katechezí
bude včas zveřejněn.
18. 5. - v 15 hodin poutní mše sv. ve Stolíně (slavnost Nej-
světější Trojice).
22. 5. Slavnost Těla a Krve Páně - mše sv. v 7 a v 18 hodin,
celodenní adorace v kostele. 
25. 5. v 16 hodin Boží Tělo na Boušíně, po mši sv. eucha-
ristický průvod.
30. 5. Slavnost Nejsvětějšího Srdce Ježíšova - mše sv. v 7
a v 18 hodin, celodenní adorace v kostele.
Příprava dětí na 1. svaté přijímání - každou sobotu na faře
v 9 hodin. Příprava na svátost biřmování - každou sobotu
na faře v 10 hodin. Vzdělávání dospělých farníků - v pon-
dělí v 19 hodin na faře: 12. a 26. 5. Vzdělávání vysokoško-
láků - v pátek v 19 hodin na faře: 2. a 16. 5. Společenství
manželů - v pátek v 19 hodin na faře: 9. a 23. 5.
Boušín - 1. 6. v 11 hodin poutní mše svatá (Navštívení
Panny Marie).

Internetové stránky: http://www.farnostck.cz
Kaple Bohdašín - květen 2008
Každou sobotu v 17:30 růženec, v 18 hodin májová
pobožnost a mše svatá.
10. 5. Vigilie Slavnosti Seslání Ducha svatého, 17. 5. mše
svatá ze Slavnosti Nejsvětější Trojice, 24. 5. mše svatá ze
Slavnosti Těla a Krve Páně, 31. 5. svátek Navštívení Panny
Marie. 

CÍRKEV ČS. HUSITSKÁ - ŽIŽKŮV SBOR
Pravidelně se setkáváme:
Pondělí - modlitební otevření týdne - v 6:30 hodin. 
Úterý - biblická hodina - v 18:00 hodin - zamýšlíme se nad
2. Pavlovým listem Timoteovi.
Neděle - bohoslužby v 8:30 hodin.

Internetové stránky: http://ckostelec.ccshhk.cz 

ČESKOBRATRSKÁ CÍRKEV EVANGELICKÁ
Bohoslužby - neděle v 8:30 hodin - dům s pečovatelskou
službou U Jakuba, Manželů Burdychových 296.

Internetové stránky: hronov.evangnet.cz

CÍRKEV ADVENTISTŮ SEDMÉHO DNE
Pátek v 1800 hodin setkání mládeže nejen při písni.
Sobota v 915 hodin studium Bible, 
v 1045 hodin kázání Božího slova. 
(Č. Kostelec - Lhota, Školní 39)

Internetové stránky: www.casd.cz/cervenykostelec

Slunce vstupuje 20. 5. v 18 h 1 min do znamení Blíženců. 

Měsíc je 5. 5. v novu, 12. 5. v první čtvrti, 20. 5. v úplňku,
28. 5. v poslední čtvrti. Přízemím prochází 6. 5. (vzdálenost
Země-Měsíc 358 tisíc km), odzemím 20. 5. (406 tisíc km).
6. května večer prochází Měsíc na obloze nedaleko planety
Merkur, 10. května večer kolem Marsu, v noci z 12. na 13.
května nedaleko planety Saturn a hvězdy Regulus. 24. a 25.
května ráno jej spatříme v blízkosti Jupitera.

Planety sluneční soustavy: Merkur je nejlépe viditelný
v polovině května na večerní obloze. Pohybuje se v sou-
hvězdí Býka, počátkem měsíce prochází nedaleko nejzná-
mější hvězdokupy tohoto souhvězdí, otevřené hvězdokupy
Plejády. Venuše je nepozorovatelná. Mars zapadá po půlno-
ci. Promítá se do souhvězdí Blíženců, 5. května vstupuje do
Raka. 23. 5. prochází hvězdokupou M 44 Jesličky. Jupiter
vychází kolem půlnoci, je po Měsíci nejjasnějším objektem
ranní oblohy. Promítá se do souhvězdí Střelce. Saturn je
viditelný celou noc s výjimkou jitra. Najdeme ho v sou-
hvězdí Lva nedaleko nejjasnější stálice tohoto souhvězdí,
hvězdy Regulus. 

Zajímavé úkazy: 10. května po 14. hodině nastává zákryt
planety Mars Měsícem. Úkaz je viditelný i z našeho území,
avšak za denního světla. K pozorování je nutné použít dale-
kohled. Jiří Kordulák, Hvězdárna v Úpici

DIAKONIE BROUMOV OZNAMUJE
Během roku 2008 se sbírky ošacení pro Diakonii
přijímají pravidelně každou první sobotu v měsí-
ci od 10 do 11 hodin na autobusovém nádraží.
Dárcům děkujeme.

 



KVĚTEN 2008KVĚTEN 2008
3. sobota v 19:30 RAMBO: DO PEKLA A ZPĚT Mládeži do 15 let nepřístupný Vstupné 70 Kč
Nesmrtelné Rambo opět na scéně! Hrají: Sylvester Stallone.

6. úterý v 17 ASTERIX A OLYMPIJSKÉ HRY Mládeži přístupný               Vstupné 65 Kč
Hrajeme pro děti Asterix a Obelix jsou zpět! V příběhu plném sportovního zápolení hrají Gerárd Depardieu, Alain Delon a další.

10. sobota v 17 O RODIČÍCH A DĚTECH Mládeži přístupný              Vstupné 70 Kč
10. sobota v 19:30 Milovat je lidské, chybovat je dědičné. Komedie o otcích, synech a ženách jejich života. Hrají: Josef Somr, David
Novotný, Jiří Lábus a další.

13. úterý v 19:30    10 000 PŘ. N. L. Mládeži do 12 let nevhodný Vstupné 65 Kč
Dobrodružný film, při kterém se vám bude tajit dech.

14. středa v 19:30 TAHLE ZEMĚ NENÍ PRO STARÝ Mládeži do 15 let nepřístupný Vstupné 60 Kč
Kdybyste v pustině našli hromadu mrtvol a auto s kufrem narvaným drogami a penězi, co byste udělali?

17. sobota v 17 NEJKRÁSNĚJŠÍ HÁDANKA Mládeži přístupný              Vstupné 70 Kč
17. sobota v 19:30 Filmová pohádka Zdeňka Trošky. Hrají: Jan Dolanský, Ladislav Potměšil, Ta~jána Medvecká, Miroslav Táborský.

20. úterý v 19:30 KRONIKA RODU SPIDERWICKŮ Mládeži přístupný              Vstupné 60 Kč
Jejich svět je blíž, než si myslíte. 

21. středa v 17 BOBULE Mládeži přístupný              Vstupné 70 Kč
21. středa v 19:30 Aneb nevinně o víně. Hrají: Kryštov Hádek, Lukáš Langmajer, Václav Postránecký, Tomáš Matonoha a další.

24. sobota v 19:30 NEŽ SI PRO NÁS PŘIJDE Mládeži do 12 let nevhodný    Vstupné 70 Kč
Odlišný svět miliardáře a mechaniky má přeci jen něco společného. Hrají: Jack Nicholson, Morgan Freeman…

27. úterý v 19:30 VENKOVSKÝ UČITEL Mládeži do 15 let nepřístupný Vstupné 65 Kč
Další film Bohdana Slámy. Hrají: Pavel Liška, Zuzana Bydžovská a další.

28. středa v 19:30 OBČAN HAVEL Mládeži přístupný                   Vstupné 60 Kč     
Scény z prezidentské kuchyně.

telefon: 491 465 155      
e-mail: mks.lunik@tiscali.cz

www.mksck.cz/lunik
www.cervenykostelec.cz

110 let činnosti Sboru dobrovolných hasičů Bohdašín
V květnu letošního roku oslaví 110. výročí svého vzniku Sbor dobrovolných hasičů Bohdašín. Abychom toto
výročí důstojně přivítali, již v loňském roce jsme se spolu s Městským úřadem Červený Kostelec zasadili o
výměnu pro nás již nepoužitelné Pragy V3S za WV transporter, ve kterém můžeme vozit děti z kroužku mla-
dých hasičů, který nepřetržitě pracuje již od roku 1980. Automobil jsme získali bezplatným převodem od

Ministerstva vnitra. Svépomocí jsme auto připravili na lak, opravili drobné závady a zajistili technickou prohlídku. Abychom
mohli k zásahu se stříkačkou, bylo zapotřebí jiného přívěsu, ale náš stávající rozpočet na toto již nestačil, proto jsme oslovi-
li sponzory. Díky nim máme i nový vlek. Jedná se o tyto firmy: Verner - ekologické vytápění, Saar Gummi a Oerlikon. Také
svépomocí jsme se pustili do opravy požární zbrojnice. Venkovní omítka byla již oprýskaná, a tak jsme ji téměř celou otlouk-
li a znovu nahodili. Na to jsme z rozpočtu města měli 15 000 Kč. Zde nám vyšla vstříc firma Stako. V současné době probí-
há výměny krytiny na zbrojnici, takže jedinou vadou na kráse této stavby bude nedodělaný barevný nástřik fasády. Na ten se
již v rozpočtu města nenašly peníze. Tak snad příště.

Sbor však nežije jenom brigádní činností, ale i kulturní. V lednu jsme uspořádali Hasičský ples, v únoru Sousedský bál a
celou zimu připravujeme třetí sraz rodáků po pěti letech, který se uskuteční 31. května 2008. Celkem bylo rozneseno a roze-
sláno na 200 pozvánek. V březnu se uskutečnily dvě velice zajímavé cestopisné přednášky s promítáním o Jižní Americe, a
to 13. 3. Equádor a 27. 3. Peru, které procestovala naše kolegyně Dáša Kadlečková z Bělovse. 28. 3. ve spolupráci s SDH
Horní Kostelec proběhlo školení ze zdravovědy s lektorem z HZS Velké Poříčí. 29. 3. jsme se spolupodíleli na Dětském kar-
nevalu. Naši členové rovněž organizují pálení čarodějnic. 17. května pořádáme již 20. ročník okresní postupové soutěže
v požárně-technických disciplínách mladých hasičů o Bohdašínský pohár, který si za dobu svého trvání získal mezi kolekti-
vy MH značnou oblibu. 

Na slavnostní schůzi, která proběhne 30. května, bude zhodnocena historie a činnost sboru a zde převezmou aktivní čle-
nové různá čestná uznání a vyznamenání. 

V červnu, jako každý rok, pořádáme dvoudenní výlet, letos na Jižní Moravu. Koncem června  pojedou rovněž mladí hasi-
či a dorostenci na svůj dvoudenní výlet. V létě bychom chtěli na hřišti u lesa uspořádat oslavu 110. výročí sboru pro veřej-
nost. Na podzim nás čeká tajný výlet. 

Naši členové se také spolupodílejí na akcích pořádaných orga-
nizací AVZO Bohdašín, působí v rolích rozhodčích hasičských
soutěží jak v rámci okresu, tak i kraje, a to nejen u mládeže, ale i
u mužů a žen, zúčastňují se soutěží okrsku a dětí v okrese. 

Sám sbor se těší na další úspěšné roky a podporu svých spon-
zorů a městského úřadu, kterým touto cestou děkuje a těší se na
další spolupráci. Jaromír Havel
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MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO 

Neděle 4. května v 17 hodin Divadlo J. K. Tyla
Miguel de Cervantes: DON QUIJOTE aneb
VESELÝ KONEC RYTÍŘE SMUTNÉ POSTAVY

Divadelní spolek při MKS Červený Kostelec
Pan Klepáček se pokusil dopřát Donu Quijotovi
veselejší a rozvernější odchod ze scény, než jaký mu

napsal pan Cervantes. Režie Vlastimil Klepáček.
Vstupné: 80, 70, 60 Kč. Předprodej vstupenek v tabáku DALI.

Středa 7. května 2008 v 18 hodin
Divadlo J. K. Tyla

NEOHROŽENÝ MIKEŠ
Pohádku Boženy Němcové upravila Sylva Pavlíková pro

žáky literárně - dramatické výchovy Základní školy
Václava Hejny v Červeném Kostelci.

Hrají: Mikeš - Václav Fiala, Bobeš - Filip Kollert, Kuba - Viktor
Kubeček, komorná - Kateřina Hanušová, král - Martin Mošna,
princezna Velenka - Kristýna Janušová, princezna Liběna - Deni-
sa Konečná, princezna Slavěna - Aneta Šeslerová, čert - Daniel
Suk, 1. skřítek - Daniel Doležal, 2.skřítek - Marek Miko, bába -
Tereza Podolníková, šenkýřka - Adéla Koblásová, čarodějnice -
Kristýna Holá. Režie Sylva Pavlíková. Kostýmy Marcela a Ola
Labíkovy, masky Miroslav Čermák, hudební spolupráce Jiří
Kožnar, návrh scény Ladislav Jančík, osvětlení, zvuk a scéna
technika Divadla J. K. Tyla.
Vstupné: 25 Kč děti, a 50 Kč dospělí. Předprodej vstupenek
jednu hodinu před začátkem pořadu v pokladně divadla.

Promenádní koncerty se konají vždy v neděli
od 10 do 11 hodin v přírodním areálu u divadla

V případě nepříznivého počasí se koncert neko-
ná! Změna programu vyhrazena!

Neděle 4. května Městská dechová hudba Č. Kostelec
Zahájení koncertu bude v 10 hodin průvodem mažoretek
ZUŠ Úpice od chrámu sv. Jakuba do přírodního areálu u Di-
vadla J. K. Tyla. Začátek koncertu MDH v 10:15 hodin.
Neděle 11. května Vamberecká dechovka Vamberk
Neděle 18. května Spojený dechový orchestr mladých

ZUŠ Červený Kostelec a ZUŠ Hronov
Neděle 25. května Musica Harmonica ZUŠ Č. Kostelec

Vstupné dobrovolné.

Divadlo J. K. Tyla 
Čtvrtek 15. května v 18 hodin

Pátek 16. května v 18 a ve 20 hodin 
ČERVENOKOSTELECKÉ DNY MÓDY

Již tradičně připravila Střední škola oděvní v Červeném
Kostelci velmi oblíbenou módní show. Květiny, líčení a
účesy manekýnek obstarala SOU služeb Hradec Králové.
Vstupné 70 Kč. Předprodej vstupenek od  30. dubna v pro-
dejně tabáku DALI, Sokolská ulice.

Úterý 20. května v 19 hodin - Divadlo J. K. Tyla
GALAVEČER OPERETNÍCH
MELODIÍ A EVERGREENŮ
U příležitosti 30 let činnosti tělesa.

Vystupují: Umělecký vedoucí Petr Macek (Je zakladatelem,
kontrabasistou a zároveň moderátorem večera.) - Soubor
NÁLADY - Přední sólisté hudebních divadel - Profesionál-
ní orchestr složený z předních umělců z Podkrušnohoří a
z Prahy.    

V galavečeru zazní slavné árie a dueta z operet Franze
Lehára, Johanna Strausse, Emericha Kalmána a dalších.

Vstupné 140 Kč. Předprodej vstupenek v prodejně tabáku
DALI od 5. května. 

Čtvrtek 22. května v 18 hodin
Divadlo J. K. Tyla

JARNÍ KONCERT ZUŠ
V programu vystoupí žáci přípravné hudební
výchovy, sólisté - účastníci letošních soutěží
ZUŠ, flétnový a klarinetový soubor, akor-
deonový kvintet a dechový orchestr.

Vstupné: 25 Kč děti, 50 Kč dospělí. Předprodej vstupenek
jednu hodinu před začátkem pořadu v pokladně divadla.

Sobota 24. května v 19:30 hodin 
Divadlo J. K. Tyla

KONCERT MĚSTSKÉ DECHOVÉ HUDBY
Účinkuje Městská dechová hudba Červený
Kostelec pod vedením Richarda Czuczora.

Vstupné 70 Kč. Předprodej vstupenek od 12. května v pro-
dejně tabáku DALI, Sokolská ulice.

Úterý 27. května v 18 hodin - chrám sv. Jakuba
HOŘICKÝ KOMORNÍ ORCHESTR

Koncert v rámci 38. ročníku festivalu
komorních sdružení CAMERATA NOVA. 
Účinkuje: Smyčcový komorní orchestr pod
taktovkou dirigenta Dr. Vladimíra Kulíka.

Repertoár: Barokní skladby Josefa Myslivečka, J.S.Bacha,
Pavla Josefa Vejvanovského. Na závěr zazní skladba Leoše
Janáčka. Vstupné dobrovolné.

Ve čtvrtek 1. května 2008 bude opět otevřen
Domek Boženy Němcové. 

Domek můžete navštívit každý den od 8 do 12 hodin
a od 13 do 17 hodin. Každé pondělí zavřeno!



Regionální přehlídka dětského scénického tance se v červe-
nokosteleckém Divadle J. K. Tyla uskutečnila 9. dubna.

Ve zcela zaplněném Divadle J. K. Tyla se v sobotu 12. dub-
na uskutečnila premiéra komedie Ivana Krause Víkend. 

Na celostátní přehlídku do Kutné Hory byla nominována
choreografie Chvění - ZUŠ Červený Kostelec (foto 1).

Divadelní soubor při MKS Červený Kostelec následně při
dvou dubnových reprízách skvěle bavil početné publikum.

Do širšího výběru se dostaly choreografie Jařinky (foto 2) a
Duše moře (foto 3) - obě ZUŠ Červený Kostelec.

Po pěti letech režijní pauzy se Marcele Kollertové podařilo
vdechnout život této komedii.  

Ceny obdržely choreografie Labužníci (na fotografii) a Do-
tek andělů - rovněž ZUŠ Červený Kostelec.

Tým červenokosteleckých ochotníků, který zrealizoval insce-
naci Víkend, a technika Divadla J. K. Tyla.        O. Nermu~ 




